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Samtykkeerklæring til deltagelse i interview 
 
Projektets formål 
Projektet er et treårigt ph.d.-projekt, hvor Skoleforvaltningen i Aalborg Kommune samarbejder med Aalborg 
Universitet om at fremme mental sundhed blandt kommunens udskolingsbørn. Projektet har til formål at 
indsamle brugbar viden om de aspekter ved udskolingsbørns hverdag, der præger deres oplevelser af trivsel, 
velbefindende, stress, tristhed mv. Projektet tager udgangspunkt i de unges egne oplevelser og erfaringer. 
Derfor vil der i forbindelse med projektet blive foretaget en række interviews med udskolingsbørn med 
henblik på at sikre, at kommunens fremtidige arbejde for at fremme mental sundhed blandt børn altid vil 
have børnenes egne perspektiver i første række. Projektet har især fokus på præstationskultur, køn og 
brugen af sociale medier. Disse tre emner vil derfor i udgangspunktet også fylde mest under interviewene. 
Under interviewene vil der dog også være en vis åbenhed for andre aspekter ved de unges tilværelse, som 
kan påvirke deres oplevelser af trivsel. Valget af dit barns skole og valget af dit barn til interviewet er ikke 
udvalgt på baggrund af nogle bestemte trivselsmæssige udfordringer eller lignende. Det ønskes med 
projektet at undersøge et bredt udsnit af udskolingsbørn med henblik på at fremme og forebygge fremtidige 
trivselsmæssige udfordringer. 
 
Interviewet 
Interviewene vil blive foretaget på skolen. De vil blive optaget og efterfølgende transskriberet. Dette er 
udelukkende til forskningsbrug. Alt omtale af oplysninger fra interviewene og citeringer vil foregå i komplet 
anonymiseret form i de færdige produkter for projektet (ph.d.-afhandling, rapport samt mulige 
videnskabelige artikler). Det vil derfor ikke være muligt at genkende de personer, der har deltaget i 
interviewene. Ligeledes er det væsentligt at understrege, at informationen fra interviewene ikke gives videre 
til lærere eller andet personale på skolen eller i forvaltningen.  
Alle interviews vil blive foretaget af ph.d.-stipendiat Søren Christian Krogh. Søren har flere års erfaring med 
forskning blandt unge samt mental sundhedsfremme i kommunale sammenhænge. Derudover har Søren 
flere års erfaring med samtaler og interviews, der involverer børn og unge både i forskningsmæssige 
sammenhænge og i regi af Kræftens Bekæmpelse.  
 
Deltagerne i undersøgelsen. 
En klar fordel ved deltagelse er, at de unges egne oplevelse og vurderinger er essentielle for at forstå deres 
hverdag og derved skabe et bedre grundlag for at fremme og forebygge mental sundhed blandt kommunens 
borgere – både nu og fremadrettet. Derfor er det yderst vigtigt, at unge deltager i disse interviews. Det skal 
også nævnes, hvordan der er mulig for, at interviewene vil komme ind på mere følsomme emner, såsom 
oplevelser af pres i skolen, sociale fællesskaber, velbefindende mv. Det er ikke alle, der har lige let ved at tale 
om alle emner, og dette vil der naturligvis være stor respekt for under interviewene. Af samme grund vil 
ingen deltagere i interviewene opleve pres til at besvare spørgsmål, som man ikke ønsker at tale om. Alt før, 
under og efter interviewene vil blive foretaget efter alle kunstens regler og med den højeste grad af 
professionalisme. 
 
Samtykke 
Selve databehandlingen og afrapporteringen følger alle standarder ift. anonymisering, dataopbevaring, 
forskningsetik mv. 
 
Det er frivilligt at deltage i undersøgelsen, og du og dit barn kan til en hver tid trække jeres samtykke tilbage. 
Dette sker ved at rette henvendelse til Søren Christian Krogh: sck-skole@aalborg.dk eller tlf. 93520076   
 
(underskrives på næste side) 
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Navn: 
 
 
 
Barnets navn: 
 
 
 

  

Jeg giver hermed samtykke til, at mit barn må deltage i denne undersøgelser 
 
 
 
 
 

Dato  Underskrift 
 


